Do v

Dominica Reminiscere

In peccatis desperant. cogitantes illud ad Hebr. vi. Impossibile est eos quod semel sunt illuminati. gustauerunt etiam donum celeste et participes facti sunt spiritus sancti et rursum renouari ad penitentiam. Sed contra hoc recordare illius misericordie mat. xvij. Non dico tibi septies sed potius septuagesies septies. id est. toties quod tens et. Exempla. Iacobus de vitriaco dicit. Quedam iuuenula occidit patrem et matrem. ut patet in sermonibus de tempore in sermone huius dominice. Ideo gloriose. super Iosue. ij. Paratus est deus ut saluet per clemenciam quos non potest saluare per iustitiam.

De eodem Sermo. xxij.

Merere mei fili Da-

uid. mat. xv. et mar. vij. Cum omni tempore per misericordiam miserator et misericors dominus suam misericordiam paratus sit impendere. non est mirum quoniam ipso tempore quo misereri subito paratus est. et solet eius misericordia implorari. et ipsi cuius misericordia plena est terra misericordiam petentibus misericordie beneficium debeat impartiri. Fido. Gratia et misericordia dei donum est per quod bone voluntatis est exitus. immo non respicit quales aut vixerimus. sed quales circa finem vite erimus. Ille qui nos malos tolerat non dubium est quin conuersis clementer ignoscat. Sed inter misericordiam eius implorantes tales inueniuntur quibus non merito debeat denegare. Inter alia autem quatuor genera hominum possumus assignare quod dei misericordiam possint impetrare. videlicet deus immites. peccata sua humiliter confitentes. de se ipsis per opera penitentiae iustitiam facientes et misericordiam precibus impetentes. Primi sunt decem timentes. ps. cij. Quomodo miseret patris filiorum miseratus est dominus timentibus se. Attende quod per filium errantem castigat et corrigit. ps. lxxvij. Si iustitias meas prophetauerit et mandata mea non custodierint visitabo in ira iniquitates eorum. et in verbis peccatorum. misericordiam autem meam non dispensabo ab eo. et Abacuc. iij. Cum iratus fueris misericordiam memoreris. Berni. O bone ihesu cum sentio te fratrum spero te propitium. quia cum iratus fueris misericordiam recordaberis. Ceteris est hoc dicere. Hic vix hic seca ut misericordiam consequatur. ps. cij. Quia distat ab eterno et vix in eternum super iuniores eius. Sed tales qui sic timeant deum non misericordiam in digni sunt. sed in futuro filium cum patre et spiritu sancto videbunt. Dicit semetipsum nobis filium sic pollicitus est nobis non tamen in forma serui sed etiam in forma dei. Dicit nobis patrem et filium et spiritum sanctum sine quo visione nobis non sufficeret. vnde berni. In veritate didici nil ita efficax esse ad misericordiam dei inueniendam retinendam et recuperandam quam si omni tempore inueniaris non solum alta sapere sed timeant. Secundi sunt peccata sua humiliter confitentes. puer. xxvij. Qui abscondit scelera sua non diriget. sed ad dominum ad quem diriget versus confitens. ps. cxvij. Confitebor tibi in directis. Ad fit quoniam penitens illum non solum auertit in confessione cui soli peccauit Job. xxxj. Si abscondi quod si homo vulnus peccati mei. Cum enim peccatum sit sicut vulnus vulnus peccati unde coram medico. id est. sacerdote. ut dicit gre. Si medicum expectas oportet ut vulnus de regas. Vulnere enim clausa plus cruciant. sed dum putredo quod intra later egressa. dolor ad sanandum aperit. vnde dominus Luc. xv. Ite ostendite vos sacerdotibus. ubi ostendit quod confessio debet esse accelerata. ibi. Ite. apta.

ibi ostendit. de peccatis propriis. ibi vos legitima. ibi. sacerdotibus. Sequitur enim ibidem puer. xxvij. Qui autem confessus fuerit et reliquit ea. id est. peccata misericordiam consequatur. Quantum autem misericordia dei valeat peccatoribus cum confitent. ostendit berni. di. De re confusa. o res mortuosa. peccatorum desperas de dei misericordia. cum oia peccata originalia et venialia et mortalia ab origine mundi commissa sint quasi vna gutta aquae pelagus totius maris. Ecce quanta meretur quod humiliter confitetur. Tercij sunt de se per penitentiam opera iustitiam facientes. Thob. xij. Facite iustitiam coram domino credentes quod ipse faciet vobis misericordiam suam. Qualis autem sit iustitia quam facere debemus ut misericordiam consequamur beatus berni. designat dicens. Iustitia est animi nobilitas vinctumque tribuens propria dignitate. sibi metipsum sanctimoniam. superiorum reuerentiam. populo concordiam. inferiori disciplinam. misericordiam compassionem. et inimicis pacem. Et talibus ita iustitiam facientibus dominus misericordiam suam consolabiliter ostendit. vnde aug. Felix homo cui dominus misericordiam suam ostendit. ipse est qui supbire non potest. quicquid enim ipse habet ab illo habet qui est omne bonum nostrum. et cum videret homo quod quicquid boni habet non a se habere sed a deo suo videt. quia totum quod in ipso laudat de dei misericordia est. non de meritis suis. et videndo illa non superbit. supbando non extollit se. extollendo non cadit. non cadendo stat. stando inheret. inherendo manet proficitur et laudat in domino deo suo. Quomodo autem vera iustitiam facere debeamus. dicit apostolus Roma. vi. Sicut exhibuistis membra vestra seruire immunditie et iniquitati. ita nunc ea exhibere seruire iusticie in sanctificatione. Quartij sunt misericordiam proximis impendentes. Eccli. iij. In iudicando esto pupillis misericors ut pater. et sequitur. Et eris velut filius altissimi obediens et misericors tui. Glo. iure vicissitudinis. Qualem enim vis in uentre deum talem te inueniat primus. ij. Reg. ij. dixit david ad viros iabes. Benedicite vos a domino qui fecistis misericordiam hanc cum domino meo saul. et sepelivistis eum. et nunc quidem retribuere vobis dominus misericordiam et veritatem. math. v. Beati misericordes quoniam ipsi misericordiam consequentur. Berni. Beati illi qui in misericordia subueniunt miseris. quoniam ita rependet eis ut per misericordiam dei. ab omni miseria liberentur. Quibus autem specialiter misericordia debeat exhiberi beatus Ambrosius ostendit dicens. Grandis culpe est si fidelis egeat et ei misericordiam non exhibeas. Nam et iusto misericordia debetur. Vbi vero non manifestat personam cognoscit tantum tempus vrgens largius se misericordiam perfundere debet. Ite Ambrosius. Est etiam probanda liberalitas ut si propter sanguinis tui egere videas vel cognoscas filium tuum subuenias quibus plus est pudor deponere sumptum ab alijs. Ite nota quod quatuor sunt genera hominum quod dei misericordiam meritis suis exigentibus non sunt digni. videlicet luxuriosi carnis immunditiam sectantes. auari et cupidissimi immisericores apud primos existentes. supbi et elati de malis suis se iactantes duri et indevoti penitentiam nolentes. Primi sunt luxuriosi carnis immunditiam sectantes. de quibus dicit Job. xxij. Dicitur adulteri obfuar caliginem dicens Non me videbit oculus et opiet vultum suum. et perferat in tenebris domos sicut in die condixerant sibi.

et ignora dicitur luce si subito apparuerit aduorsa ar
bitrant vmbra mortis. Et sequitur. Ad nimium calo-
rem transibit ab aquis niuium. vsq; ad inferos pec-
catu illius oblitiscat eius mia. dulcedo illius ver-
mes et no sit sine recordatione. Et q de luxurioso
p'dicta intelligant innuit vbi dicit. dulcedo illi⁹ ver-
mes. pot em vermis noie carnis vocari q luxurio-
so et cuilibz dedito carni dulcedo e. Et subdit glo.
Ecce q cecus e q vermẽ ornar. vii dicit Grego. de
luxuria cecitas mentis. inconsideratio. inconstan-
tia. p'cipitatio. amor sine odiu. affectus p'ntis secu-
li. horroz et desperatio futuri seculi generat. Se-
cũdi sunt auari. cupidi. immisericozdes erga pri-
mos exites. Atrede q de opibus mie special me-
tio fiet in iudicio qn dicit in dex. Esurtui et non de-
mi. man. x. Et ideo ps. cxj. Focudus homo q mi-
seret et comodat disponet sermone suos in iudi-
cio. Et dicit auaro. Iudiceu sine mia fiet illi q no fe-
cit miam. Quõ immisericozdes sint auari. angu.
de ver. do. dicit. Inexplicabilis e sola auaricia diuisi-
tu. sp rapit et nunq satisf. nec deu timet. nec hoies
veret. nec matri parcat. nec patre agnoscat. nec fra-
tri obtempat. nec amico fide seruat. vidua oppri-
mit. pupilloz res inuadit liberos in seruitutez re-
uocat. testimoniu falsum pfert. res defuncti mor-
tuis occupat. Nonne ipsi q hoc faciunt mortui. et to-
omnes auari qui hoc faciunt in die iudicii nulla mi-
sericordia consequent. Et ideo ps. xl. Beatus qui
intelligit super ege. et pau. in die ma. libe. cu dñs.
Qui em misericorditer miseret paupis beat⁹ erit.
puerb. xx. Qui sequitur miam inueniet vitam iusti-
ciam et gloria. Bern. Vere beatus q intelligit sup
egenũ et paupem et non sup cupidũ. h sup paupe-
rem q inuite et veredu de accipit. et accipies glori-
cat p'iem suũ qui in celis e. Tercij sunt supbi de
malis suis se factates. qd pessimu e. Sed exiguo
et humili concedit mia. Sap. vi. Pre supbia corũ
non est misertus tota gente et excellentem in pec-
catis suis. Et glo. i. non est misertus. q supbi in
peccatis suis et p'temur iudiciũ dei. Et merito sic
dicit Isid. Si cut supbia est origo oim vicioz. ita
misericordia e origo oim virtutu. Ipa vo in pctis
prima. h mia postrema. Quartj sunt duri et ide-
uori de peccatis penitere nolentes. qd satis pz Eze.
ix. vbi. Signa thau sup frontes viroz gementiu et
dolentiu x. Signu salutis pont p'cipit. s. thau qd
habet similitudinez crucis. et significat p'nam. de
hac cruce dicit aug. q vita xp'iani hominis si in
euangeliũ viuũt crux et martyriu e. Qui autẽ hoc
signũ nõ habet sine mia puniri vident. vnde sicut
sibi dicit. Signa thau sup frontes viroz gemetiu
et dolentiu super cunctis abominatõibus q fiunt
in medio eius. et sequitur. Transite p ciuitates sequen-
tes eu et pcurite. nõ parcat oculus v' neq miserea
mini senẽ et adolecentulu. vginẽ ac mulierẽ inter-
ficite vsq; ad internitiõem. oẽm aut sup que videri-
tis thau nõ occidatis. et a sanctuario meo incipite
id e a sacerdotibus et electz meis q seruitores do-
mini esse debet. et q ad custodiã sanctuarij sunt de-
putati. Et q senẽ nõ excusat rõ senectuz. nec ado-
lescentẽ rõ etatis. Si tñ puenerit ad annos discre-
tionis. nec vginẽ rõ integritatis. nec mulierẽ ratõ

seruõ. q fm Hiero. ibidẽ. p hoc datur intelligi q
nullus peccatorũ nisi in cruce et in signaculo xp'i
potest saluari. q; inquit. Omnes isti pereunt si ab-
q xp'i signaculo se aliqd esse credũt.

De eodẽ Sermo. xxliij.

Anata est filia eius ex

I illa hora mat. xv. et mar. vii. Sciendus
p doctrina. Per hac mulieres debemus
intelligere pctõre. Et merito. q; inuitiu peccati mul-
lier. Eccli. xxv. N muliere inuitiu factũ est peccati.
Qui habet filia vnica infirma. i. aiam languentes
in pctis. et verata a demonio. i. pctõ. Et sicut mul-
tis modis sanat infirmitas cozpalis. sic et spualis.
Primo sanat qd sudore cõtritiõis. prauũ humo-
rem peccati expellentis. Nã volẽs hre sudore coz-
porale primo tegit se lecto. secũdo apponit se igni
Et sic tu age spualit vt possis hre sudore cõtritiõ-
nis. tege te lecto mortũ. Eccli. xli. D mors q̄ ama-
ra e memoria tua. et Eccli. vii. Memorare nouissi-
ma et in eternũ non peccabis. q. d. dolebis cu vera
cõtritiõne. Secũdo appone te igni. i. recordare iu-
dicii et eterne damnatõis in meditatiõne. vñ psal.
xxxviii. In meditatiõne mea ardescit ignis. Ex q
causat sudore cõtritiõis lacrimaz. Quid est lacri-
ma cõtritiõis nisi qdã sudore cõtritiõis q repel-
litur egritudo metis et sanat. vñ ps. cxlvj. Qui sa-
nat cõtritos corde x. Ex hoc sudore lacrimaz sa-
natus e ezechias rex. liij. Reg. xx. Cui egorati ad
mortẽ nũclatu est q disponeret domu sue q; mo-
rere. q conuertit facie suã ad pariete et fletit ama-
re. h p ysaiã missum a dño renocata e nũciano di-
cens. Vidi lacrimã tuã et sanauit te. Et spualiter p
ezechiã intelligit qlibet peccator q e rex opez suo-
rũ. Si infirmat in pctõ. debet se couertere ad par-
etem. i. ad recordatiõem peccatoz q diuidit pec-
catozẽ a deo vt partes vicinos segregat. vñ Isa. lxx.
Iniquitates v're diuiserunt inter vos et deum x. Et
postq puerterit se ad pietẽ. i. recordat pctõz suoz
d; flere. et sic sanabit. Et sic sanata e maria magda-
lena q verabat a septẽ demonibz. vbi l. lacrimas q
bus lauit dñi pedes sanata est. Lu. vii. Scõo sa-
nat qd cozpalr minurõe vbi emittit mal⁹ sanguis
Et sic si vis sanari spualr debes emittẽ in pfessioe
malũ sanguinẽ. i. pctm. vñ ps. l. Libera me de san-
guinibz. glo. i. de pctis. vñ sicut sanguis mal⁹ cor-
rũpit cozp⁹. et sic pctm corrũpit aiam. Vena aure
p quã dz exire iste sanguis pcti e os penitẽtis. pro-
uerbio. x. Vena vite e os iusti. nã p os tanq; p ve-
nã dz emitti sanguis pcti. Sz heu aliq emittit bo-
nũ sanguinẽ et malũ abscondit. hoc est q se excu-
sant in cõfessione. sicut phariseus Luc. xviij. Iesu-
no bis in sabbato x. Non sum sicut ceteri hoim.
Tales nõ sanant h debilitat. nã iste descẽdit in do-
mũ suã iniustificat. Sed aliq nimis diu tardat cu
minurõe. et sic diuersas incurrunt infirmitates. Et
sic spualr e cu pfessione. vñ greg. Pctm qd p peni-
tentia nõ ablutur mox suo pondẽ ad aliud trahit
Nũ cu infirmitas obticez tuc sanitas p'rabitur.
puerb. xxviii. Qui abscondit scelera sua non diri-
get. h qui cõfessus fuerit et reliquerit ea misericor-
diam consequetur. vt dicit dauid psal. xxxj. Iniu-

secretam meam non abscondi etc. Dixi confitebor aduersum me in iniquitatem meam domino etc. Tercio sanat quos per dietam tenuit. Eccl. xxxvii. In multis escis erit in firmitas etc. Et qui abstinet est adiuciet vitam. Dominus regula medicinalis. Abstinentia est optima medicina. Nam volens expugnare castrum hoc facit per famem. Et sic tu. Castrum enim repletum cibariis difficile expugnatur. Et sic anima repleta peccatis difficile curatur. Eccl. xxxvii. Propter crapulam multi perierunt. ad hoc sonat illud proverbium. Asinus repletus cupit choras. j. Cor. ix. Dis qui in agone contendit ab omnibus se abstinet. Quarto sanat quos per incisionem. ut in membris corruptis qui alia inficiunt. Et sic a pravo portio. ps. xvii. Cum sancto sanctus eris etc. Figuratur mar. vii. i. surdo et muto qui eiectus de turbis sanabatur. Et mar. ix. in filia principis cum eiecta esset turba de domo eam sanavit. puer. j. Prohibe pedem tuum a semitis impiorum. Quinto sanat quos per combustionem ferri. i. ubi dei. ps. cxviii. Ignitum eloquium tuum vehementer etc. Hier. xxxii. Nihil non verba mea sunt quasi ignis ardens. Sap. xvi. Non herba neque malagma. sed sermo tuus domine sanat omnia. puer. xiiij. Filii ausculta sermones meos etc. vita enim est inuenientibus ea. et uniuerse carni sanctas. psal. cvj. Misit verbum suum et sanavit eos etc.

De eodem Sermo. xxxiiij.

Imitte eam quia clamat

post nos. Math. xv. Clamor orationis optimus est nuncius ad aures dei. ps. xvij. Clamor meus in conspectu eius introiit in aures eius. Voces valentiores apud serenissimas aures dei faciunt non verba nostra sed desideria. Sunt autem quatuor qui faciunt hominem clamare. aqua. ignis. gladius bestia. Sic et nos clamare debemus propter aquas et tempestatem spiritalem. propter ignem eternalem. propter gladium iudiciale. propter bestiam infernales. scilicet diabolum. De primo Ione. j. Mare ibat et intumescere super eos. et clamauerunt ad deum et dixerunt. Quesumus domine ne peamus in anima viri istius etc. Quid est fluxus propter misericordiam nisi mare vel aqua. ubi tempestatibus temptationum et tribulationum anima periclitatur. immo peccando submergitur. ideo in orationibus sic clamandum est quasi homo iam submergi timeret. sicut de petro dicit mar. xliij. cum cepisset mergi clamavit dicens. Domine saluum me fac. Et mar. viij. Domine salua nos pimus. Vstratum dictum est. Qui nescit orare ascendat mare. Et certe periculosum mare est in quo anima quasi in quo corpore submergitur. Et ideo magis clamandum est. ps. lxviiij. Veni in altitudinem maris et tempestas dimersit me. laborant clamans rauce facte sunt fauces mee. augu. Ut liberemur clamemus ne forte in piscibus sentiamus iniquitatem et irrecupabilem absorbeamur. De secundo Iob. j. Ad te domine clamabo. quia ignis comedit speciosa deseret. et flamma succedit omnia ligna regionis. Spectosa deseret. i. huius mundi sunt nobilitas. potentia. gloria. iuuentus. pulchritudo. et huiusmodi. De quot nobiles et potentes et gulosos et iuvenes et pulcras mulieres et viros iam comedit ignis inferni per duo vel tria vel quatuor vel quinque vel sex milia annorum. Et non solum tales immo omnia ligna regionis. i. quo sibi alios peccatores. Deu.

xxxij. Ignis succensus est in furore meo. et ardebit usque ad inferni nouissima. Ideo clamandum est in oratione. Unde versus. Jam tua res agitur cum partes primus ardet. Jam enim si primus partes. scilicet maritus vel vxor vel pater vel mater vel frater vel soror vel alius primus tuus forte per annum vel per quatuor triginta vel quadraginta arsit. nonne times nonne clamas. et forte pro eisdem bonis ardet pater tuus que tu habes. et pro eisdem tu cum eo ardebis. Nonne clamas. Flamma vero succedens ligna est illa de qua Luc. xvi. Crucior in hac flamma Clama miser peccator et aquam lacrimarum fundas ut ignem non solum gehenne sed et culpe tibi extinguas. Fido. Dei seruis quotiens aliquo tangitur vicio totiens ad orationem se fulcit. quia frequens oratio vicio impugnationem extinguit. De tercio dicit Ezech. xxi. Iste exacutus est gladius et iste limatus est in manu interficientis christi. Clama et ulula fili hominis etc. Iste gladius est sententia damnationis. qui non solum acutus sed exacutus est ut per ipsum non solum corpus sed etiam anima feriat. limatus et splendens est ut ab omnibus videatur. In manu interficientis est ut promptus habeatur. Deu. xxxij. Si acvero ut fulgur gladium meum et arripuerit iudicium manus mea red dam ultionem hostibus meis et his qui oderunt me retribuam. Promptus enim est non solum in iudicio sed etiam in morte peccatoris. Dominus omni hora timendus est. Ideo in oratione clamandum est ac si iam gladio perfodi deberes. Hier. xxvi. Ululate pastores et clamate et aspergite vos cinere. quia completi sunt dies ut interficiamini. Clamate in cinere futuros vos cineres considerantes. Hoc etiam dicit Ione. iij. quia rex nimue sedit in cinere et homines et iumenta nihil gustantes faccis operiebantur clamarent ad dominum in fortitudine. De quarto ps. lvi. Clamabo ad dominum altissimum qui benefecit michi etc. Et sequitur ibidem. Et eripuit animam meam de medio catulorum et leonum etc. D si te iam leo vel vrsus vel lupus vel serpens inuaderet quomodo clamares. quanto magis clamandum est contra diabolum leone fortiozem. j. Pet. v. Tanquam leo rugiens circumit querens quem deuoret. Necessarius autem est clamor orationis contra diabolum. Ideo Crisostomus. Oratio iugis infirmitas est hostis. ipse contra se tela ministrat qui hostem precum instantia non fatigat. Unde et thobias clamavit cum eum inuaderet piscis. id est diabolus ut dicitur Thob. vi. Expauescens thobias clamavit voce magna dicens. Domine inuadit me piscis. Si clamat quem piscis iste inuadit. id est diabolus temptado. multo magis clament qui in ventre huius piscis sunt male seculum viuendo. Ione. ij. Clamavi ad deum meum de tribulatione mea et expandit me de ventre inferni. clamavi et expandisti vocem meam.